I0
48
 I
GB
 D
 E
 0
9

Umgebungstemperaturen über +50°C siehe
Grenzwert-Diagramm.
BESTELLBEZEICHNUNG
31 BCE 03 12 3A 12V
31 BCE 06 12 6A 12V
31 BCE 12 12 12A 12V
31 BCE 2V5 24 2,5A 24V
31 BCE 05 24 5A 24V
31 BCE 10 24 10A 24V
2
ALARMAS
- Tipos BCE2V5 y BCE03
El cargador de batería tiene una salida de
alarma estática para el control de un relé o
piloto (máx. 300mA). Si se conecta a un relé,
éste está normalmente alimentado en
ausencia de alarma. En condiciones de
alarma (LED ALARM iluminado) o en
ausencia de alimentación, se desexcita.
- Tipos BCE05, BCE06, BCE10 y BCE12
El cargador de baterías tiene una salida de
alarma con un relé normalmente excitado.
En condiciones de alarma (LED ALARM
iluminado) o en ausencia de alimentación, se
desexcita.
Las causas posibles de alarma son:
● Voltaje de batería bajo
● Fusible de la batería abierto
● Batería no conectada
● Polaridad invertida de la batería
UTILIZACIÓN EN CONDICIONES DE
TEMPERATURA EXTREMAS
El rango de temperatura en el que el
cargador puede operar cubre entre
-10°C y +50°C. Para su utilización a una
temperatura mayor que +50°C vea las curvas
de compensación a continuación.
CÓDIGOS
31 BCE 03 12 3A 12V
31 BCE 06 12 6A 12V
31 BCE 12 12 12A 12V
31 BCE 2V5 24 2,5A 24V
31 BCE 05 24 5A 24V
31 BCE 10 24 10A 24V
CURVE DI DECLASSAMENTO - DERATING CURVES -
LEISTUNGSVERLUSTKURVEN - CURVA DE DESCLASAMIENTO
100%